O, ölünün görmesi
ile ziyaret eden arasında toprak tabakalarının engel olmayacağını da ifade
etmiştir. (Bu sabit olunca), işitmek hissinin, alıştığı şeyden/ duymaktan
imkânsızlık içinde olmaması daha evlâdır.

Hanefî âlimlerinden Abdulhak ed-Dihlevî (v. 1176/1762), ve Kadı Muhammed
Senâullah el-Mazherî’nin de, ölülerin işittiği görüşünde oldukları
bildirilmektedir. [4]

Şâfiîler: İmâm Subkî (v. 771/1370), ölülerin işittiği hususunda mezheplerde
icma olduğunu söylemiştir. [5]

Hanbelîler: Hanbelî âlimlerinden İbn Receb el-Hanbelî, ölülerin işit-tiğini
söylemiştir. [6]

Mâlikîler: Mâlikîlerden İmâm Kurtubî (v. 671/1272), ölülerin işittiğini ve bu
konuda mezheb âlimleri arasında icma’ olduğunu söylemiştir. [7]

Hazreti Âişe (radıyallahu anhâ)’den rivâyet edilen bir hadiste, Peygamberimiz
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyuruyor:

“Bir adam, kardeşinin kabrini ziyaret edip yanına oturduğunda, o kendisini
tanıyarak sevinir, verdiği selâma karşılık verir, bu hal kalkıncaya kadar
devam eder. [8]

İbn Abdi’l-Berr (v. 463/1071), “Et-Temhid ve El-İstizkâr” (isimli iki kita-
bında), İbn Abbâs (radıyallahu anhumâ)’ın şöyle dediğini rivâyet etmiştir:

“Kim, dünyada tanıdığı bir kardeşinin kabrine uğrar da, ona selâm verirse
mutlaka onu tanır. Ve ona Aleykümü’s-Selam, der.”

Abdülhak İşbîlî (v. 852/1185), bu rivâyetin isnadının sahih olduğunu söyledi.
[9] Hafız İbn Receb el-Hanbelî (v. 795/1393), “Bu rivâyetin isnadının
sahihliği demek, râvîlerinin tamamının güvenilir olduğu demektir, öyledir de.
Ancak hadis garib, hatta münkerdir” dedi. [10] İbn Receb’e göre İmâm Beyhakî
ve Hâkim’in rivâyet ettiği ve sahihtir dediği sınırlandırma getirmeyen
rivâyet daha sahihtir. (Yani “tanıdığı” ilavesi bulunmayan hadis.)

Hazreti Ömer’in (r.a) mezarı ziyaret etmesini,ölü bir gence seslenmesini
kabul etmek istemeyenler çıkış yolunu kitabı tahrif etmekte görmektedirler.

Ölülerin işitmediğini iddia edenlerin itibar ettikleri âlimlerinden olan İbn
Teymiyye’nin talebesi İbnü’l-Kayyim el-Cevziyye (v. 751/1350), bakın neler
diyor: Resûlullah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem), ümmetinin ölülere: “Ey
müminler topluluğu! Allah (Celle Celalühü)’ın selâmı üzerinize olsun!
Esselâmü aleyküm dâra kavmin mü’minin!” şeklinde, selâmlarını alıyormuş gibi
selâm vermelerini önermiştir.

Haddi zatında, bu şekilde selâmı duyan, düşünen insanlara verilir.